СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
____________21.04.2023_______________ №                84/10_____________________________

г. Ступино

О внесении изменений в Положение о
старостах сельских населенных пунктов
городского округа Ступино Московской
области, утвержденное решением
Совета депутатов городского округа
Ступино Московской области от
16.08.2018 №170/15

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 06.02.2023 №12-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в

субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской

Федерации», уставом городского округа Ступино Московской области Совет

депутатов городского округа Ступино Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о старостах сельских населенных пунктов городского

округа Ступино Московской области, утвержденное решением Совета депутатов

городского округа Ступино Московской области от 16.08.2018 № 170/15, следующие

изменения:

1.1. пункт 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Староста назначается Советом депутатов городского округа Ступино

Московской области по представлению схода граждан сельского населенного пункта

из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного

сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо

consultantplus://offline/ref=1FA76083E361262AB9AEE85BFCC723A85241CCC7A07989B0C9313EE9F1FC6FCB7656B7509764120535FD39F7F9DE1432E1813648F6E7BC07H101I
consultantplus://offline/ref=1FA76083E361262AB9AEE85BFCC723A85241CCC7A07989B0C9313EE9F1FC6FCB7656B7509764120535FD39F7F9DE1432E1813648F6E7BC07H101I
consultantplus://offline/ref=1FA76083E361262AB9AEE955E9C723A85347CDC4A57989B0C9313EE9F1FC6FCB6456EF5C97600F0235E86FA6BCH802I
consultantplus://offline/ref=1FA76083E361262AB9AEE955E9C723A85347CAC0A37B89B0C9313EE9F1FC6FCB6456EF5C97600F0235E86FA6BCH802I

граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан

18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на

территории данного сельского населенного пункта.»;

1.2. пункт 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.3. Староста не является лицом, замещающим государственную должность,

должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за

исключением муниципальной должности депутата Совета депутатов городского

округа Ступино Московской области, осуществляющего свои полномочия на

непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в

трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с

органами местного самоуправления.»;

1.3. подпункт 1 пункта 2.4 раздела 2  изложить в следующей редакции:

«1) замещающее государственную должность, должность государственной

гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной

должности депутата Совета депутатов городского округа Ступино Московской

области, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или

должность муниципальной службы;».

 2. Направить настоящее решение главе городского округа Ступино Московской

области Мужальских С.Г. для подписания и обнародования.

3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на

официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты

городского округа Ступино Московской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01.03.2023.

Глава городского округа Ступино
Московской области

_______________  С.Г. Мужальских

Председатель Совета депутатов
городского округа Ступино
Московской области

____________________А.Н. Сухачев